
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXX сессии

ОТ22.07.2022 г . №  245
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 20.08.2015 № 363 

«Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Пункт 3 Порядка определения платы по соглашению об 
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности Горьковского муниципального района Омской области, 
утвержденного решением Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 20.08.2015 № 363, изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, 
заключенному в отношении земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности и предоставленных в постоянное 
(бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, 
либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости 
указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, 
которая определяется независимым оценщиком в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее решение на сайте Горьковского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать 
путем размещения его текста на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, 2.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы 
муниципального района Румянцеву О.Г.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


